
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

« Детский сад № 225» 
Корсунская ул., 136, г. Краснодар. Ст. Старокорсунская, 350909, тел/факс 234-86-13 

Приказ 

От 09.03.2022г. | № 24-ОД 

Об утверждении Положения о сайте МБДОУ МО г. Краснодар 
« Детский сад № 225» 

Во исполнение приказа Рособрнадзора от 09.08.2021 114 « О внесении 
изменений в требование к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно- телекоммуникационной сети « Интернет» и 
формату на нем информации, утвержденные приказом Федеральной службы 
по надзору в сфере — образования и науки 0от14.08.2020 № 831», 
Постановления Правительства РФ от 20.10.2021г № 1802 « Об утверждении 
Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления на 
нем информации об образовательной организации, а также признании 
утратившим силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 
Правительства | РФ, а также приказа департамента — образования 
администрации муниципального образования город Краснодар от 03.03.2022 
№ 292 « ©О внесении изменений в приказ департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 
29.12.2020г № 2030 « Об утверждении Положения о сайте образовательной 

организации МО г. Краснодар», в целях редакционных уточнений, 
приказываю: 

1. Утвердить положение о сайте ДОО в новой редакции. 
2. Администратору официального сайта МБДОУ МО г. Краснодар 

« Детский сад № 225» - Архипенко О.Л 
- разместить на сайте МБДОУ МО Краснодар « Детский сад № 225» 
всю необходимую информацию согласно Приложению № 1; 
- обеспечить актуализацию структуры и содержания сайта 
образовательной организации (оформление сайта, своевременности и 

частоты обновления информации). 
3. Контроль исполнения приказ оставляю за собой 

Заведующий Г.В. Карпенко 

С приказом ознакомлена: О.Л Архипенко 


